Del1d

Balance Presupuestario - LDF

enero al 30 de septiembre de 2021

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MICHOACAN

LCEBEBAEN

Concepto (c)

Estimado/ Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/ Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
A1, Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios’ (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en
el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en &l periodo

I. Balance Presupuestario (1= A -B + C)

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3)

lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin

| Remanentes del Ejercicio Anterior (lli=1l - C)

1,351,158,814.00
38,200,000.00
656,479,407.00
656,479,407.00
1,353,702,571.00

38,200,000.00

1,315,602,571.00

- 2,543,757.00

912,973,489.72

33,939,684.40
445,015,273.00
434,018,532.32
961,521,477.78

2,997,527.33

958,523,950.45

48,547,988.06 |-

912,973,489.72

33,939,684.40
445,015,273.00
434,018,532.32
639,714,284.03

2,997,527.33

958,523,050.45

48,547 988.06

Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No
Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto
Etiquetado
1V. Balance Primario (IV = Il + E)
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)
G1. Amorlizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiguetado
G2. Amorlizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G
Concepto Estimadol Aprobado Devengado Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposicién
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de
: PriA - 30,942,157.07 30,942,157.
Libre Disposicion (A3.1 = F1 — G1) .01
F1 Fuja_rjcwamlento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 38.200,000.00 33.939,684.40 33,939,684.40
Disposicion
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado B1.
: . 2 R B ,000.00 8 £ .33 2,997,527.33
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 38.200.00 2080327 [
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el
periodo
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V= A1 +
A3.1-B1+C1)
V1. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiente Neto (VI=V — A3.1)
Estimado/ Aprobado Recaudado/ Pagado
Concepto Devengado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Nete con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados
en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI =
AZ+A3.2-B2+C2)
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin

656,479,407.00

656,479,407.00

Financiamiento Neto (VIIl = VIl — A3.2)

445,015,273.00

360,082,243.89

445,015,273.00

360,082,243.89

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

/

ELABORO

C.P. MYRIAM IVONE YANEZ PEREZ
IEFA DEL DPTO. DE TESORER(A

REVISO

MTRO. HECT]|
DELEG

AUTO

ING. GASPAR RGMERQ/CAMPOS
RECTOR/GENERAL




