

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MICHOACAN

Balance Presupuestario - LDF



Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	1,351,158,814.00	912,973,489.72	912,973,489.72
A1. Ingresos de Libre Disposición	38,200,000.00	33,939,684.40	33,939,684.40
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	656,479,407.00	445,015,273.00	445,015,273.00
A3. Financiamiento Neto	656,479,407.00	434,018,532.32	434,018,532.32
B. Egresos Presupuestarios ¹ (B = B1+B2)	1,353,702,571.00	961,521,477.78	639,714,284.03
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	38,200,000.00	2,997,527.33	2,997,527.33
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,315,502,571.00	958,523,950.45	958,523,950.45
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	-	1-1	-
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	-	1-1	
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	-	-
I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)	2,543,757.00 -	48,547,988.06 -	48,547,988.06
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)			
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)			

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado	
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado IV. Balance Primario (IV = III + E)				

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2) G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)			

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1) F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	38,200,000.00	30,942,157.07 33,939,684.40	30,942,157.07 33,939,684.40
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	38,200,000.00	2,997,527.33	2,997,527.33
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1) VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)	0		

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2)			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	656,479,407.00	445,015,273.00	445,015,273.0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	656,479,407.00	360,082,243.89	360,082,243.8
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)			
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)			ý.

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ

C.P. MYRIAM IVONE YAÑEZ PÉREZ JEFA DEL DPTO. DE TESORERIA REVISÓ

MTRO. HÉCTOR ANTONIO AIME HEREDIA DELEGADO ADMINISTRATIVO AUTORIZÓ

ING. GASPAR ROMERO CAMPOS DIRECTOR GENERAL